
Kupní smlouva Č. 155110203

Smluvní strany:

Česká republika- Ministerstvo obrany

vyřizuje ve věcech
technicko- organizačních:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Mgr. Daniel KOŠTOVAL, náměstek ministra obrany pro
řízení Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ601 62694
Česká národní banka, pobočka 701

110 03 Praha 1

Ing. Jiří KOVALČIK,

Mgr. Daniel POLÁČEK,

se sídlem:
jejímž jménem jedná:

se sídlem kanceláří:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Číslo účtu:

vyřizuje ve věcech smluvních:

adresa pro doručování
korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vyzbrojování pozemních sil nám. Svobody 471/4
160 O I Praha 6

(dále jen „Kupující") na straně jedné

v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu
v Ostravě oddíl B, vložka 10443
Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
Ing. Petrem Ruskem, předsedou představenstva, a
Ing. Radkem Strouhalem, místopředsedou představenstva
01482840
CZ01482840
Česká spořitelna, a.s.,
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

a

TATRA TRUCKS a.s.

zapsána:

se sídlem:
jednající:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:

vyřizuje ve věcech
smluvních:

vyřizuje ve věcech
organizačních:



Adresa pro doručování korespondence: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 
(dále jen „Prodávající") na straně druhé 

uzavírají podle 2079 násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,ObčZ"), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

Článek 1 
Účel Smlouvy 

Účelem této Smlouvy je nákupem automobilů zabezpečit schopnost vyčlenit a nasadit 
prvky sil rostoucí pohotovosti — pozemní síly, schopnost přemístění se vlastními přepravními 
prostředky, schopnost realizovat pozemní transport. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat 18 kusů „Automobilů speciálních terénních 
těžkých Tatra T-815 6x6 valrúk, včetně příslušné dokumentace odpovídající technické 
dokumentaci výrobce, při spinění všech ostatních podmínek dle přílohy č. 1 této smlouvy 
(dále jen „zboží"). 

2. Smluvní Strany se dohodly, že vozidla budou vyrobena a dodána podle schválených 
technických podmínek „TP-1AR-015-15" ve znění provedených změn technických 
podmínek, odchylek a výjimek od platné konstrukčně technické dokumentace (dále jen 
„TP"), pokud v této Smlouvě není uvedeno jinak. 

3. Kupující se touto Smlouvou zavazuje zboží odpovídající ustanovením této Smlouvy 
převzít a zaplatit Prodávajícímu za řádně a včas dodané zboží kupní cenu podle čl. 3 této 
Smlouvy. 

Článek 3 
Kupní cena 

1. Prodávající ve své nabídce předložil nabídkovou cenu zboží ve výši 143 388 000,- Kč bez 
DPH, a dále na základě výsledků jednání Prodávající poskytnul Kupujícímu preferenční 
slevu, při jejímž zohlednění kupní cena zboží činí 139 770 000,- Kč bez DPH. 

2. Dále Prodávající při dohodě o výši kupní ceny uvedené v čl. 3.3 této smlouvy zohlednil 
poskytnutí zálohové platby podle čl. 5 této smlouvy. 

3. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle 2 zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a při poskytnutí preferenční slevy a zálohové platby 
podle ustanovení čl. 5 této smlouvy činí: 

Cena 1 kusů zboží bez DPH 7 581 000,-Kč 
Částka DPH (sazba 21 %) 1 592 010,- Kč 
Cena 1 kusu zboží včetně DPH 9 173 010,- Kč 

Cena za 18 kusů zboží bez DPH 136 458 000,- Kč 
Částka DPH (sazba 21 %) 28 656 180,- Kč 
Cena za 18 kusů zboží včetně DP11: 165 114 180,- Kč 

2 



4. Ve výše uvedených cenách bez DPH v čl. 3.3 této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady 
Prodávajícího související s realizací dodávek této Smlouvy. 

5. Ceny bez DPH v čl. 3.3 této Smlouvy jsou konečné a nepřekročitelné. V případě změny 
sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude použita sazba DPH účinná 
v příslušný den zdanitelného pinění. 

Článek 4 
Místo a doba dodání, dodací podmínky 

1. Místem dodání zboží je Vojenské zařízeni 551210 Štěpánov, Nádražní ul., PSČ 783 13. 
Kupující pověřuje k převzetí zboží náčelníka Vojenského zařízení 5512 Štěpánov 
(tel.: +420/ 973 408 001, fax: +420/ 973 408 010), nebo jím pověřenou osobu (dále jen 
„pověřená osoba"). Kontaktní osobou je Ing. Viktor KOZÁK, tel.: +420/ 973 408 362, 
+420/ 724 692 698 nebo Ing. Jindřich VYMĚTAL, tel.: +420/ 973 408 236, +420/ 
724 692 648. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 31. března 2017 a to i dílčími dodávkami, 
za což se považuje dodání jednoho nebo více kusů vozidel současně. Dodání vozidel, resp. 
předání a převzetí musí být dokončeno nejpozději do uplynutí uvedené doby dodání, 
Prodávající je povinen zohlednit minimální dobu nezbytnou pro předání a převzetí 
5 vozidel, která činí 1 pracovní den a to i s ohledem na ustanovení předcházejícího článku. 

3. Předávání a přebírání vozidel bude probíhat pouze v pracovní dny v době od 08:00 hod. do 
14:00 hod. Prodávající je povinen oznámit pověřené osobě nejméně 5 (pět) pracovních dnů 
předem připravenost předat vozidla v místě dodání a to pro každé dílčí pinění a pověřená 
osoba je povinna nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne obdržení oznámení 
potvrdit Prodávajícímu schopnost v uvedené době vozidla převzít. 

4. Prodávající je povinen dopravit vozidla do místa dodání a zabezpečit jejich přistavení příp. 
složení na konkrétní místo určené pověřenou osobou. V nádrži vozidla musí být tolik 
paliva, aby vozidlo po převzetí bylo schopno ujet min. 10 km. 

5. Prodávající dodá Kupujícímu vozidla nová, nepoužívaná, nerenovovaná, vyrobená 
max. 1 rok před rokem dodání, požité díly na vozidlech, které podléhají stárnutí, nesmí být 
staršího data výroby delšího jak 1 rok před rokem dodání. Kupující akceptuje dodání 
vozidel s proběhem a běžným opotřebením odpovídajícím rozsahu provedených zkoušek 
popř. vzdálenosti překonané přejezdem vozidel ze sídla Prodávajícího (jeho provozovny) 
do místa dodání nebo vzdálenosti odpovídající provedení zkušební jízdy v rámci konečné 
kontroly prováděné zástupcem Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti (dále jen „Úřad"). 

6. Díly (podskupiny, skupiny), použité pro montáž dodávaných vozidel, které mají 
stanovenou dobou životnosti, budou mít v době předání a převzetí vozidla zálohu 
min. 90% své životnosti a díly (podskupiny, skupiny) s povahou určených technických 
zařízení (podle vyhlášky Ministerstva obrany č. 273/1999 Sb., kterou se vymezují určená 
technická zařízení používaná s vojenskou výstroji, vojenskou výzbrojí, vojenskou 
technikou a ve vojenských objektech a provádění zkoušek určených technických zařízení) 
budou mít ke dni předání a převzetí vozidla zálohu 90% času do termínu předepsané 
periodické kontroly či revize. Prodávající je povinen dodat k dílům s povahou určených 
technických zařízení výchozí revizní zprávy. 

3 



7. Prodávající je povinen jako součást zboží předat Kupujícímu ke každému vozidlu 
příslušnou dokumentaci podle TP a originál, nebo ověřenou kopii osvědčení o jakosti a 
kompletnosti zboží vydané zástupcem Úřadu. 

8. Předávání vozidel a jejich následné převzetí bude provedeno podle příslušných ustanovení 
schválených TP. Při předávání a přebírání každého vozidla je Prodávající povinen seznámit 
zástupce uživatele s obsluhou vozidla. V rámci zkoušek vozidel zabezpečí zaškolení 
určených zástupců uživatele k seznámení s obsluhou, provozními podmínkami a jejich 
řádnou údržbou. 

9. Za účelem předání a převzetí vozidel v místě dodání je Prodávající povinen vyhotovit pro 
každé vozidlo dodací list ve 3 výtiscích, jeden výtisk je určen pro pověřenou osobu a dva 
výtisky pro Prodávajícího, který bude obsahovat zejména označení Prodávajícího a 
Kupujícího podle této Smlouvy, číslo této Smlouvy, výrobní číslo vozidla, cenu vozidla 
bez DPH, cenu vozidla s DPH, počet ujetých km, počty provozních hodin, datum a čas 
předání vozidla, místo předání a jméno a podpis zástupce Prodávajícího, který vozidlo 
předal. Pokud pověřená osoba vozidlo převezme, potvrdí toto převzetí podpisem (včetně 
uvedení jména), otiskem razítka Vojenského zařízení 5512 Štěpánov a dopiněním 
identifikátoru dodávky (IDED) na dodací list. 

10. Pověřená osoba Kupujícího nepřevezme vadné nebo neúpiné vozidlo. V takovém případě 
vystaví Prodávajícímu potvrzení o odmítnutí převzetí vozidla, kde uvede důvody pro 
odmítnutí převzetí včetně označení zjištěných vad nebo neshod s touto Smlouvou, datum a 
čas odmítnutí převzetí. 

11. V případě, že převzetí vozidla bylo Kupujícím odmítnuto, je Prodávající povinen zjištěné 
vady nebo neshody s touto Smlouvou odstranit na vlastní náklady a neprodleně vyzvat 
Kupujícího k opětovnému převzetí, na které se bude vztahovat ustanovení článku č. 4 této 
Smlouvy. 

Článek 5 
Platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Kupující poskytne Prodávajícímu na realizaci dodávek 
zboží podle čl. 2.1 této smlouvy zálohu na zdanitelné pinění v celkové výši 
120 000 000r  Kč včetně DPH (dále jen „zálohovou platbu"), tj. na každý 1 ks zboží 
poskytne zálohovou platbu 6 666 666,66 Kč včetně DPH za dodržení ostatních podmínek 
této smlouvy. 

2. Na základě tohoto ujednání Kupující vystaví zálohovou fakturu v celkové výši 
120 000 000,- Kč včetně DPH, kterou nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy 
zašle (doručí) ve dvou výtiscích (originál a kopie) na adresu pro doručování 
korespondence Kupujícího. 

3. Zálohová faktura bude obsahovat zejména označení „zálohová faktura", uvedením čísla 
této smlouvy, číslo účtu Prodávajícího, které musí být shodné s bankovním spojením 
uvedeným v záhlaví této smlouvy, důvod fakturacc, resp. odvolávku na ustanovení 
čl. 5.1 této smlouvy, fakturovanou částku a identifikační údaje Prodávajícího a 
Kupujícího, přičemž identifikační údaje Kupujícího musí být v následující podobě: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6 

4 



IČO: 601 62 694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

V případě uvedení nesprávných údajů na zálohové faktuře je Kupující oprávněn vrátit 
vadnou zálohovou fakturu Prodávajícímu k opravě a Prodávající je povinen neprodleně 
doručit Kupujícímu novou zálohovou fakturu. 

4. Kupující se zavazuje zálohovou fakturu uhradit nejpozději do 31. března 2016 s tím, že 
za datum úhrady se považuje odepsání finančních prostředků ve fakturované výši z účtu 
Kupujícího. 

5. Po připsání zálohové platby na účet Prodávajícího je Prodávající povinen vystavit daňový 
doklad (potvrzení o přijetí zálohové platby), a tento daňový doklad neprodleně zaslat 
(doručit) ve 2 výtiscích (originál a kopie) na adresu pro doručování korespondence 
Kupujícího. Daňový doklad musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými 
právními předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona Č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obchodní listiny 
stanovené v § 435 ObčZ. Kromě těchto náležitostí bude daňový doklad obsahovat údaje 
obdobně zálohově faktuře. 

6. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu daňový doklad, pokud neodpovídá ustanovení 
této smlouva a Prodávající je povinen neprodleně zaslat Kupujícímu nový daňový doklad. 

7. Prodávající se zavazuje použít poskytnutou zálohovou platbu pouze na realizaci dodávek 
zboží, které je předmětem této smlouvy a na požádání Kupujícího je prodávající povinen 
až do doby konečného vyúčtování zálohové platby jednoznačné prokázat způsob a 
účelnost použití celého objemu poskytnuté zálohové platby. Poskytnuta zálohová platba 
bude vyúčtována pro potřebu této smlouvy řádným dodáním zboží. 

S. Prodávající bude povinen po řádném dodání zboží (i dílčím dodání) a podepsání dodacího 
listu pověřenou osobou Kupujícího vystavit daňový doklad (dále jen jakturu") a zaslat 
ve dvou výtiscích (originál a kopie) na adresu pro doručování korespondence Kupujícího. 
Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ. 
Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat údaje obdobně zálohové faktuře. Na 
faktuře musí být uvedeny následující cenové údaje: 

- Kupní cena fakturovaného zboží bez DPH a včetně DPH; 
- výše poskytnuté zálohy na fakturované zboží bez DPH a včetně DPH; 
- výše doplatku bez DPH a včetně DPH. 

Přílohou každé faktury bude: 
- „dodací list" podle čl. 4 odst. 9 této Smlouvy, 
- „osvědčení o jakosti a kompletnosti zboží" vydané zástupcem Úřadu. 
Přílohy originálu faktury budou v originálu, přílohy kopie faktury budou v kopii. 

5 



Splatnost faktur je 21 dní po jejich doručení kupujícímu. V případě jejich doručení po
15. prosinci příslušného kalendářního roku, se jejich splatnost prodlužuje o 30 dní.
Fakturou bude pro potřeby této Smlouvy rovněž potvrzeno vyúčtování poskytnuté
zálohové platby, resp. její části.

9. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené
touto Smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje. Prodávající doručí
Kupujícímu neprodleně bezvadnou fakturu.

10. Platby (zálohu a doplatek) budou probíhat podle tohoto platebního kalendáře:

Kupní cena za (Kč)

I ks zboží 18 ks zboží

Kupní cena:

bez DPH

částka DPH

včetně DPH

Uhrazeno zálohou:

bez DPH

částka DPH

včetně DPH

Doplatek:

bez DPH

částka DPH

včetně DPH

II. Všechny částky poukazované mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě této Smlouvy
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených
s převodem na jejich účty.

12. V případě zániku smluvního vztahu podle ustanovení čl. 16 této Smlouvy je Prodávající
povinen vrátit Kupujícímu nevyúčtovanou část poskytnuté zálohy nejpozději do 30 dnů
ode dne obdržení žádosti Kupujícího o její vrácení.

13. Budou-li u Prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce
zdanitelného pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, bude Kupující př-i zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění dané podle § 109a tohoto zákona.

Článek 6
Systém kontrol a zkoušení zboží

I. Kontroly a zkoušení vozidel budou probíhat podle ustanovení TP, konkrétně podle Pokynů
pro systém kontrol a zkoušení, pokud není dále uvedeno jinak.

2. V rámci předání je Prodávající povinen provést zaškolení osob Kupujícího na úroveň
obsluhy dodávaného zboží, o čemž musí být proveden zápis v dodacím listu.

6



3. Před dodáním zboží budou provedeny vojskové zkoušky (dále jen „zkoušky") v délce 
maximálně 10 pracovních dnů. Předmětem zkoušek bude uživatelské ověření vybraných 
takticko-technických parametrů zboží. Předmětem zkoušek bude rovněž posouzení 
technické dokumentace zboží, kterou je Prodávající povinen do zkoušek předložit, a po 
provedení zkoušek s vyhovujícím výsledkem bude tato dokumentace považována za 
schválenou Kupujícím. Předmětem zkoušek nebude testování požadované odolnosti zboží. 
Zkoušky budou provedeny Kupujícím na základě Nařízení k provedení zkoušek, 
schváleného NGŠ AČR. Součástí tohoto nařízení bude harmonogram a program zkoušek, 
který bude vycházet ze vzájemné dohody Prodávajícího a Kupujícího. V rámci zkoušek 
proběhne posouzení zboží zástupci Úřadu státního odborného dozoru ministerstva obrany. 
Provádění zkoušek se zúčastní zástupce Úřadu jako nestálý člen komise pro provádění 
zkoušek. Kladný výsledek zkoušek je nutným předpokladem pro dodání zboží 
Kupujícímu. 

4. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu konkrétní termín připravenosti předání zboží 
k provedení zkoušek v místě jejich provádění s denním předstihem 14 pracovních dní. Před 
zahájením zkoušek Prodávající seznámí Kupujícího, resp. komisi s používáním zboží 
včetně dodržování bezpečnosti a hygieny práce. O předání a převzetí zboží k provedení 
zkoušek a po provedení zkoušek bude mezi zástupci stran sepsán zápis, který bude 
obsahovat minimálně označení předávaného a přebíraného zboží včetně uvedení 
dokumentace, jeho kompletnost a funkčnost, místo, datum, jména a podpisy předávajícího 
a přebírajícího. Prodávající je povinen po celou dobu zkoušek poskytnout Kupujícímu 
nezbytnou součinnost. 

Článek 7 
Státní ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že na předmět této Smlouvy bude uplatněno státní ověřování 
jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.") 
v rozsahu odborný dozor nad jakost( a konečná kontrola s tím, že: 

a) Kupující požádal o státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., 

b) Prodávající s provedením státní ověřování jakosti podle zákona Č. 309/2000 Sb. 
souhlasí. 

2. Státní ověřování jakosti bude provedeno nebo v případě zahraničního výrobce vyžádáno na 
základě rozhodnutí Úřadu a v rozsahu a za podmínek, uvedených v příloze této Smlouvy 
(„Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti"). Provádění státního ověřování 
jakosti nezbavuje Prodávajícího piné odpovědnosti za jakost a vady zboží a za případnou 
škodu, vzniklou Kupujícímu. Státní ověřování jakosti u tuzemského výrobce bude 
provedeno až po ukončení zkoušek s vyhovujícím hodnocením. 

3. Prodávající je povinen, v případě provádění státního ověřování jakosti u tuzemského 
výrobce, oznámit zástupci Úřadu připravenost ke konečné kontrole nejméně sedm dnů 
předem písemné na fax +420/ 973 488 210, kontaktní telefon +420/ 973 488 201. 

7 



Článek 8 
Katalogizace 

1. Prodávající bere na vědomí, že předmět této smlouvy, resp. na  položky podléhající 
katalogizaci, budou předmětem katalogizace podle zákona Č. 309/2000 Sb., o obranné 
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci pořízení zboží budou na tomto zboží provedeny 
vojskové zkoušky, Prodávající spiní požadavek na katalogizaci majetku ve dvou částech: 

a) v první části návrhu katalogizačních dat budou tato dodána na celek (název celku) pro 
přidělení KČM před zahájením vojskových zkoušek. 

b) v druhé části návrhu katalogizačních dat spojené s předmětem smlouvy pro zajištění 
provozu, oprav a údržby budou tato dodána po provedení vojskových zkoušek, avšak 
před fyzickým dodáním zboží podle podmínek stanovených katalogizační doložkou. 

3. Prodávající se zavazuje, že na všechny nekatalogizované položky dodá Úřad v termínech 
specifikovaných v textové části katalogizační doložky (příloha Č. 3) bezchybný a úpiný 
soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK"). Dále na všechny stanovené 
položky majetku charakteru položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo 
NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV") 
zpracovaný katalogizační agenturou. 

4. Předání SPOK a NKDV je součástí pinění povinností Prodávajícího podle této smlouvy a 
Prodávající nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat. 

Článek 9 
Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodaná vozidla záruku za jakost podle § 2113 až 
2117 ObčZ po dobu 36 měsíců, nebo 30 000 ujetých km podle toho, co nastane dříve. 
Záruční doba počíná běžet dnem převzetí vozidel a podpisem příslušného dodacího listu 
pověřenou osobou a končí uplynutím uvedené záruky. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 
která uplyne ode dne zahájení reklamačního řízení do dne skončení reklamačního řízení. 

2. Reklamace, resp. vady zboží bude uplatňovat uživatel zboží písemné na adrese pro 
doručování korespondence -Prodávajícímu uvedené v záhlaví této Smlouvy. Za zahájení 
reklamačního řízení se považuje den, kdy Prodávající obdržel oznámení o reklamaci. 
Prodávající je povinen vyjádřit se k přijetí reklamace do 5 (pěti) pracovních dnů od jejího 
uplatnění, pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v piném rozsahu. 

3. Prodávající je povinen odstranit vadu ve lhůtě do 28 (dvaceti osmi) dnů od uplatnění 
reklamace uživatelem, pokud se smluvní Strany ve výjimečných a odůvodnitelných 
případech nedohodnou jinak. Bude-li se reklamované zboží nacházet mimo území ČR, 
bude reklamace Prodávajícím vyřízena ve lhůtě 60 (šedesáti) dnů, nedohodnou-li se 
Smluvní strany jinak. 

4. Ve všem ostatním se Smluvní Strany řídí podle TP, zejména podle pokynů uvedených 
v Servisním sešitu vozidla. 

8 



Článek 10 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

Kupující nabývá vlastnické právo k vozidlům okamžikem jejich převzetí pověřenou 
osobou a podpisem příslušného dodacího listu. V témže okamžiku přechází na Kupujícího 
nebezpečí škody na zboží. 

Článek 11 
Práva duševního vlastnictví 

Prodávající je povinen předat Kupujícímu vozidla bez jakýchkoli právních vad. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob při výrobě a dodání vozidel. 

Článek 12 
Subdodavatelé 

Prodávající je povinen zajistit, aby subdodavatelé, kteří se budou podílet na realizaci této 
Smlouvy, řádně pinili veškeré své povinnosti, účast subdodavatelů nezbavuje 
Prodávajícího jeho povinností vůči Kupujícímu pinit své závazky vyplývající z této 
Smlouvy řádně a včas. Kupující odpovídá Prodávajícímu za jednání či opomenutí 
jakéhokoliv subdodavatele vztahující se k pinění této Smlouvy. 

Článek 13 
Podpora provozu vozidel 

I. Prodávající se zavazuje, že na základě výzvy Kupujícího, učiněné kdykoli během doby 
životního cyklu dodávaných vozidel a to i opakované, uzavře s Kupujícím smlouvu, jejímž 
předmětem bude dle obsahu předmětu výzvy zabezpečení pozáručntho servisu vozidel. 

2. Kupující má právo vyžádat pozáruční servis podle ustanovení čl. 13.1 této Smlouvy, toto 
jej však nezbavuje možnosti vyžádat a rozhodnout o poskytovateli servisu jinými subjekty 
a to zejména s ohledem na aktuálně platnou legislativu, aniž by jeho rozhodnutí bylo 
považováno za porušení této Smlouvy. 

Článek 14 
Jednací mechanizmy, kontaktní osoby a řešení sporů 

1. Jednacím jazykem pro komunikaci mezi Smluvními stranami je český jazyk. 

2. Smluvní strany jmenují své zástupce, kteří budou z hlediska potřeby realizace této 
Smlouvy zabezpečovat vzájemnou spolupráci a informovanost obou Smluvních stran, 
předávat potřebné doklady a dokumenty, zpracovávat případné dokumenty včetně návrhů 
dodatků k této Smlouvě (dále také „kontaktní osoby"). 

3. Kontaktními osobami Smluvních stran ke dni podepsání této Smlouvy jsou osoby uvedené 
v záhlaví této Smlouvy. 

4. Kontaktní osoby je každá ze Smluvních stran oprávněna kdykoli změnit či dopinit 
písemným oznámením předaným druhé Smluvní straně a tato změna není považována za 
změnu této Smlouvy. 

9 



5. Veškeré změny této Smlouvy jsou oprávněny činit pouze osoby oprávněné jednat jménem 
či za Kupujícího a Prodávajícího a to písemnou listinnou formou. V době uzavření této 
Smlouvy to jsou osoby, uvedené v záhlaví této Smlouvy a na podpisové doložce této 
Smlouvy. V případě změn těchto osob je Smluvní strana, u které k této změně došlo, 
povinna tuto změnu oznámit neprodleně Smluvní straně druhé, včetně jejího doložení 
příslušným dokumentem. Změna oprávněných osob jednat není považována za změnu této 
Smlouvy. 

6. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této Smlouvy budou smluvní strany řešit 
jednáním a vynaloží veškeré rozumné úsilí pro jejich odstranění. 

7. V případech, kdy i přes vynaloženou snahu nedojde k vyřešení sporu, je kterákoliv 
Smluvní strana oprávněna předložit spor příslušnému soudu. Smluvní strany nejsou 
oprávněny předložit spor soudu, aniž by se pokusily spor vyřešit společným jednáním. 

Článek 15 
Smluvní pokuty 

1. Poruší-li Prodávající svoji povinnost dodat vozidla řádně a včas, a Kupující neodstoupí od 
Smlouvy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny vozidel bez DPH, kterých se prodlení s dodáním týká, za každý započatý den 
prodlení až do řádného dodáni vozidel. 

2. Poruší-li Prodávající svoji povinnost dodat vozidla řádně a včas, a Kupující z tohoto 
důvodu odstoupí od Smlouvy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši dle článku 15.1, minimálně však ve výši 5 % z ceny vozidel bez DPH, kterých se 
prodlení s dodáním týká. 

3. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady vozidel ve lhůtě stanovené v článku 9.3 této 
Smlouvy a Kupující neodstoupí od této Smlouvy, je Prodávající povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží bez DPH, a to za 
každý započatý den prodlení až do řádného odstranění reklamované vady. 

4. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady vozidel ve lhůtě stanovené v článku 9.3 této 
Smlouvy a Kupující z tohoto důvodu odstoupí od Smlouvy, je prodávající povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši dle článku 15.3 této Smlouvy, minimálně však ve výši 
5 % z ceny reklamovaných vozidel bez DPH. 

5. Poruší-li Prodávající povinnost týkající se použití zálohové platby podle ustanovení 
Čl. 5.7 této smlouvy, je Prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
5 % z částky poskytnuté zálohové platby, kterou prokazatelně použil v rozporu 
s ustanovením čl. 5.7 této smlouvy. 

6. V případě prodlení Prodávajícího s vrácením zálohové platby podle ustanovení čl. 5.12 této 
smlouvy je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z nevyúčtované části poskytnuté zálohové platby, a to za každý den prodlení, až do doby 
vrácení zálohové platby. 

7. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury dle ustanovení čl. 5.4 této smlouvy je 
Kupující povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

10 



8. V případě uplatnění nároku na smluvní pokutu nebo úroku z prodlení, je oprávněná 
smluvní strana povinna vystavit penalizační fakturu, kterou povinné zašle smluvní straně. 
Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 
straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

9. Smluvní pokuty i úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení penalizační 
faktury povinné Smluvní straně. 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná Smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé Smluvní straně Škoda, která je vymahatelná samostatné 
v piné výši. 

Článek 16 
Zánik smluvního vztahu 

L Smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 
pinění včetně úroků a peněžitých závazků; 

b) v případě vyhlášení insolvenčigho řízení vůči majetku Prodávajícího, nebo byl-li vůči 
Prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
insolvenčního řízení. 

2. Smluvní vztah dále zaniká jednostranným odstoupením od této Smlouvy pro její podstatné 
porušení Prodávajícím s tím, že za podstatné porušení Smlouvy se rozumí: 

a) prodlení s termínem dodáním zboží podle článku 4.2 této Smlouvy; 
b) prodlení s termínem odstranění vady podle článku 9.3 této Smlouvy; 
c) poskytnutím nepravdivých informací Prodávajícím před podpisem této Smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy podle článku 16.2 písm. a) a b) této 
smlouvy pouze v rozsahu dodávek zboží, kterých se podstatné porušení Smlouvy týká, 
a v případě podstatného porušení podle článku 16.2 písm. c) této Smlouvy je Kupující 
oprávněn odstoupit od smlouvy jako celku. 

4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího 
s úhradou zálohové platby podle ustanovení č. 5.4 této smlouvy trvajícím déle jak 30 dnů. 
Dnem odstoupení od této smlouvy je den, kdy Kupující obdržel oznámení Prodávajícího o 
odstoupení od smlouvy. 

Článek 17 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 12 listech a 3 přílohách o 10 listech. Oba 
výtisky mají platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

2. Doplňování nebo změnu této Smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 
Smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených 
dodatků k této Smlouvě podle článku 14.5 této Smlouvy. 

11 



3. Změna identifikačních údajů Smluvních stran uvedených v záhlaví této Smlouvy, změna
kontaktních osob uvedených v článku 4.1 této Smlouvy, změna identifikačních údajů
uvedených v článku 5.3 této Smlouvy, nebude považována za změnu této Smlouvy.
Každou změnu podle tohoto článku oznámí příslušná Smluvní strana písemně druhé
Smluvní straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla.

4. Neplatnost, nezákonnost nebo nevymahatelnost, at' už úpiná nebo částečná, některého
ustanovení této Smlouvy, nebude mít vliv na platnost, zákonnost a/nebo vymahatelnost
zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud lze dotčené ustanovení oddělit od ostatních
ustanovení této Smlouvy. V případě vzniku takové situace Smluvní strany vynaloží
odpovídající úsilí ke změně dotčeného ustanovení tak, aby bylo platné, zákonné a
vymahatelné v souladu s úmyslem Stran vyjádřeným v této Smlouvě.

5. Žádné jednání nebo opomenutí některé ze Stran nebude znamenat vzdání se práva nebo
nároku vyplývajícího z ustanovení této Smlouvy, nestanoví-li daná Strana výslovně
písemně jinak. Zejména žádné přiměřené a vysvětlitelné zpoždění ve výkonu nebo
uplatnění jakéhokoliv práva nebo nároku nebude zakládat vzdání se takového práva nebo
nároku. 'Žádné vzdání se určitého práva nebo nároku nebude znamenat vzdání se
jakéhokoliv jiného práva nebo nároku.

6. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními
OběZ a schválenými TP pro toto vozidlo.

7. Prodávající nepovažuje žádné ustanovení této Smlouvy za důvěrné a souhlasí se
zveřejněním obsahu této Smlouvy včetně případných dodatků k této Smlouvě.

S. Smluvní Strany prohlašují, že tuto Smlouvu sjednaly dobrovolně a vážné za nijak pro ně
nevýhodných podmínek, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním a toto stvrzují svými
podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace a kalkulace ceny zboží
Příloha č. 2 — Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti
Příloha č. 3 — Katalogizační doložka

V Praze dne 23 12- 2015

Náměstek pro řízení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Mgr. Daniel KOŠTOVÁL

v zastoupeni •

Ing. Radovan KOŠŤÁL, Ph.D.

V Pr4Ze_ dne

4ň...aa-411acťě woci

za prodávajícího
TATRA TRUCKS a.s.
Areál Tatry 1450/1
742 21 Kopřivnice -137

12


